



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ
Војводе Путника 26
Посл. бр. 2Ст-22/25
Дана 10. 10. 2025. године

ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ, стечајни судија Нинослав Воларевић, одлучујући о предлогу ликвидационог управника за покретање стечајног поступка над дужником CONSULT MD DOO NIŠ – U LIKVIDACIJИ, матични број 20298731, са седиштем у Нишу, Ул. деспота Стефана 28, кога заступа по закону ликвидациони управник Драган Милошевић са седиштем у Нишу, Ул. Тирила и Методија 23, након одржаног рочишта ради расправљања о постојању стечајног разлога за отварање стечајног поступка над дужником, донео је дана 10. 10. 2025. године следеће

РЕШЕЊЕ

ОТВАРА СЕ ПОСТУПАК СТЕЧАЈА над дужником **CONSULT MD DOO NIŠ – U LIKVIDACIJИ**, матични број 20298731, са седиштем у Нишу, Ул. деспота Стефана 28.

Стечајни разлог је презадуженост.

За стечајног управника именује се Предраг Косовац из Ниша, Ул. Патриса Лумумбе бр. 17/12, број лиценце 155-2146.

Позивају се повериоци да у року од **120 дана** од дана објављивања огласа о отварању стечајног поступка над стечајним дужником у Службеном гласнику РС, **пријаве овом суду своја обезбеђена и необезбеђена потраживања** према стечајном дужнику писменом пријавом поднетом у два примерка са приложеним доказима о основаности потраживања. **Све пријаве потраживања поднете по истеку рока од 120 дана биће одбачене као неблагоприятне.**

Позивају се дужници стечајног дужника да **одмах испуне своје обавезе према стечајном дужнику.**

ПРВО ПОВЕРИЛАЧКО РОЧИШТЕ заказује се за 10. 11. 2025. године, с почетком у 11,15 часова, када се сазива и седница Скупштине поверилаца и позивају се сви повериоци да седници присуствују у судници бр. 5 Привредног суда у Нишу, Ул. Војводе Путника 26.

РОЧИШТЕ ЗА ИСПИТИВАЊЕ ПОТРАЖИВАЊА заказује се за 23. 3. 2026. године, с

почетком у 11 часова, у судници бр. 5 Привредног суда у Нишу, Ул. Војводе Путника 26.

Решење је објављено на огласној и електронској табли Привредног суда у Нишу дана 10. 10. 2025. године.

Образложење

Дана 23. 9. 2025. године ликвидациони управник CONSULT MD DOO NIŠ – U LIKVIDACIJI, Драган Милошевић, поднео је Привредном суду у Нишу предлог за покретање стечајног поступка над CONSULT MD DOO NIŠ – U LIKVIDACIJI.

У предлогу је навео: да је Одлуком Скупштине друштва од 1. 5. 2016. године покренут поступак ликвидације и да је регистрациона пријава покретања поступка регистрације усвојена Решењем регистратора Регистра привредних субјеката АПР-а, БД-36086/2016 од 9. 5. 2016. године; да је предлагач имао намеру да оконча парнични поступак у току, измири текуће обавезе и обрише друштво из Регистра привредних субјеката АПР-а, али да је увећањем пореског дуга од стране Пореске управе, а затим и накнада Сектора за принудну наплату НБС узроковало непрестану блокаду пословног рачуна од 5. 7. 2021. године, укупно 1.536 дана, који на дан 18. 9. 2025. године износи 348.127,80 динара; да је по Извештају НБС-а, Сектора за принудну наплату, Одељења за пријем, контролу и унос основа и налога – Крагујевац, бр. IX/2.2-351466/2/25 од 18. 9. 2025. године износ неизвршених основа и налога на пословном рачуну 360.418,67 динара; да према консолидованом упиту стања Пореске управе на дан 19. 9. 2025. године, главни дуг износи 242.035,58 динара са прописаном каматом од 390.998,22 динара, укупно 633.033,80 динара; да су поред Пореске управе, повериоци дужника и Привредни суд у Нишу по основу судских такси за износ од 246.571,00 динар и НБС, Сектор принудне наплате по основу накнаде за износ од 50.750,00 динара. Дана 29. 9. 2025. године, ликвидациони управник је допунио предлог наводима да дужник нема имовине и да је стога испуњен стечајни разлог презадуженост.

Од релевантних доказних средстава, ради потврђивања истинитости изнетих тврдњи, ликвидациони управник је доставио Решење регистратора Регистра привредних субјеката АПР-а, БД-36086/2016 од 9. 5. 2016. године са Одлуком друштва о покретању поступка ликвидације друштва од 1. 5. 2016. године; Извод Регистра дужника у принудној наплати НБС-а од 18. 9. 2025. године, Потврду о евидентираним неизвршеним основама и налозима у принудној наплати НБС, Сектор за принудну наплату, Одељење за пријем, контролу и унос основа и налога – Крагујевац, бр. IX/2.2-351466/2/25 од 18. 9. 2025. године, Консолидовани упит стања Пореске управе на дан 19. 9. 2025. године, Одлуку друштва о покретању поступка стечаја од 20.

9. 2025. године, Биланс стања и успеха за 2021. годину, изјаве о неактивности за 2022, 2023. и 2024. годину.

На рочишту ради расправљања о постојању разлога за отварање стечајног поступка дана 10. 10. 2025. године ликвидациони управник је остао при наводима из поднесака. Презадуженост је разлог због ког није било могуће спровести поступак ликвидације до краја и избрисати дужника из Регистра привредних субјеката. Предложио је да се прочитају писане исправе које су достављене као и да се изврши увид у податке са интернет странице НБС, Претраживање дужника у принудној наплати за CONSULT MD DOO NIŠ – U LIKVIDACIJИ. На основу приложених исправа и предочених података сматра да јасно произилази да је дужник презадужен и да су испуњени услови за отварање стечајног поступка над њим.

Испитујући постојање стечајног разлога за отварање стечајног поступка, стечајни судија је прочитао исправе из списка предмета, извршио увид у јавно доступне податке са интернет странице НБС и АПР, те оценивши изведене доказе, нашао да су наводи предлагача основани, односно да је дужник презадужен и да су испуњени услови за отварање стечајног поступка над дужником.

Према јавно доступним подацима са интернет странице АПР, Претрага евиденције обвезника финансијских извештаја, те приложеним исправама – Билансу стања и успеха за 2021. годину, изјавама о неактивности за 2022, 2023. и 2024. годину, стечајни судија је утврдио да дужник нема имовину из које се могу намирити његове обавезе – доспела потраживања Републике Србије (Пореске управе, Привредног суда у Нишу) и НБС. О постојању дугова, ликвидациони управник је доставио писане исправе као доказна средства. Рачун дужника непрекидно је блокиран од 5. 7. 2021. године, како произилази из јавно доступних података са интернет странице НБС, Претраживање дужника у принудној наплати, при чему, сходно изјавама о неактивности за 2022, 2023. и 2024. годину, објављених на горенаведеној интернет страници АПР, задње три године није било пословних промена на рачуну. Стога, на основу наведеног, закључује се да дужник не може измирити своје обавезе, јер нема имовину из које би је измирио, те је у смислу чл. 11. ст. 2. тач. 3) и ст. 5. Закона о стечају, презадужен – његова имовина је неспорно мања од обавеза које има.

Сходно чл. 69. ст. 1. Закона о стечају, Суд је донео одлуку као у ставу првом и другом изреке Решења.

Ставом трећим изреке Решења, а сходно члану 20. ст. 2. Закона о стечају, за стечајног управника именован је Раица Милићевић из Ниша, Ул. Рудничка 16/18, број лиценце 155-1946. Даном отварања стечајног поступка потраживања поверилаца према стечајном дужнику која нису доспела сматрају се доспелим, те су позвани повериоци стечајног дужника да своја

потраживања пријаве подношењем писмених пријава са доказима о основаности потраживања, а дужници стечајног дужника да одмах испуне своје обавезе према стечајној маси, па је Суд на основу чл. 81. и чл. 111. ст. 5. Закона о стечају одлучио као у ставу четвртом и петом изреке Решења.

Ради формирања скупштине поверилаца, расправљања о Извештају о економско-финансијском положају стечајног дужника и утврђивања потраживања, Суд је одредио прво поверилачко рочиште и рочиште ради испитивања пријава потраживања сходно роковима из чл. 36. ст. 2. и чл. 72. ст. 2. Закона о стечају и одлучио као у ставу шестом и седмом изреке Решења. Став осми изреке Решења донет је сагласно чл. 70. ст. 1. тач. 9) Закона о стечају.

Имајући у виду напред наведено, Суд је донео предметно решење о отварању стечаја над дужником CONSULT MD DOO NIŠ – U LIKVIDACIJI.

Стечајни судија

Нинослав Воларевих

Поука о правном леку:

Против предметног решења, лица којима се доставља отправак Решења, могу изјавити жалбу у року од 8 дана од дана пријема отправка решења, а лица којима се отправак не доставља, у року од 8 дана од дана објављивања Решења на огласној табли Привредног суда у Нишу. Жалба се изјављује Привредном апелационом суду, преко овог суда.

Д-на:

- Дужнику преко ликвидационог управника Драгану Милошевићу;
- Стечајном управнику Предрагу Косовцу;
- Агенцији за привредне регистре Београд;
- НБС – Одељењу принудне наплате Крагујевац;
- Републичком заводу за статистику Ниш;
- Централном регистру, депоу и клирингу хартија од вредности;
- „Службеном гласнику РС“ Београд;
- Једном високотиражном дневном листу који се дистрибуира на целој територији РС;
- На огласну и електронску таблу Привредног суда у Нишу до 23. 3. 2026. године.